penggolongannya. Musik klasik adalah bagian dari budaya dan ekspresi manusia

paling tinggi, musik memungkinkan seseorang mengalami keterhanyutan dan

keterhubungan dengan sesuatu yang lebih besar dan agung (Rose dan Nicholl,

2002: 244).

Sementara itu menurut pandangan Ibn Khurdabih (300 H/912 M) musik

klasik adalah sesuatu yang dapat menggerakkan jiwa, memperhalus emosi dan

mempertajam akal (dalam Soeparmin, 2008: 45). Musik klasik merupakan

bahasa yang universal, karena musik mampu dimengerti dan dipahami oleh setiap

orang dari berbagai bangsa di belahan dunia.